
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA-GERAL

EDITAL Nº 1, DE 15 DE JANEIRO DE 2016.

O CHEFE DE GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA EM 

SUBSTITUIÇÃO AO SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso de 

suas atribuições, com fundamento no art. 210, parágrafo único, e art. 213 da Lei Complementar nº 

75,  de  20  de  maio  de  1993,  e  tendo  em  vista  o  contido  no  Processo  MPF/PGR  nº 

1.00.000.000065/2016-75, resolve:

Art. 1º Tornar pública a pretensão de remoção por permuta entre o Procurador da 

República André Bueno da Silveira, matrícula nº 1342, lotado na Procuradoria da República no 

Município de Barretos/SP e a Procuradora da República Sabrina Menegário,  matrícula nº  1140, 

lotada na Procuradoria da República no Município de Guarulhos/SP.

Art. 2º Eventuais interessados devem manifestar oposição ou interesse, em petição 

fundamentada,  no  prazo de  dez  dias  contados  da  publicação deste  edital,  a  ser  encaminhada à 

Secretaria Geral do Ministério Público Federal.

EDUARDO BOTAO PELELLA

Publicada no DOU, Brasília, DF, 19 jan. 2016. Seção 2, p. 61.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/76648/DOU2_20160119.pdf

